四川省关于修改补充国家社科基金同行评议专家数据库的通知
 各单位科研管理部门：

     近日，省社科规划办接到全国社科规划办《关于开通使用国家社科基金同行评议专家数据库网络管理系统的通知》，该数据库已于本月开通（http://fz.people.com.cn/zjku/Myapp/index.php/Index/index），目前正在进行
专家数据库系统专家信息的修改补充工作。按照全国社科规划办通知要求，现将我省相关工作通知如下：
     1、专家数据库更新工作拟分两步进行（请严格按照工作步骤推进）：

     第一步，修改补充现有专家信息（这一阶段工作拟在11月1日-30日完成）：

    （1）凡现有专家信息不完整或有变化的，由专家所在单位科研管理部门按要求进行补充和修改（特别是要把专家的身份证号码填上）。
修改方式：专家所在单位（三级用户）使用本单位账号密码登录系统（账号密码与省社科规划办罗强联系），在系统中直接修改并提交省社科规划办（二级用户）审核（须同时上报《专家信息变更登记表》见附件一），由省社科规划办上报全国社科规划办（一级用户）审批。
    （2）现有专家已调动至外省区市工作单位的，由原所在单位按变更情况进行修改。

    （3）如有专家所在单位变更名称或合并撤销的，以及专家因故（如去世等）或觉得有不适合继续做评议专家需退出数据库的，请专家所在单位将变更情况统计并函报我办（拟删除专家请简单说明原因），由我办上报全国社科规划办统一修改、删除。

     务请将各栏信息填写完整再行提交（毕业院校指获得最高学位的学校，栏目无内容的比如“行政职务”等可不填），以免影响审核。

     第二步，增补专家（这一阶段工作拟在12月1日-31日完成）：

    （1）已有入库专家的单位和本通知附件二《国家社科基金同行评议专家数据库网络管理系统专家增补单位名单》中的各单位，可向我办提出增补专家申请，并填报《新增专家登记表》见附件三。推荐增补专家的基本条件为：政治立场坚定，正高级专业技术职称，在所从事学科领域有较强的专业能力、突出的学术水平和较强的学术影响力，熟悉或参与过国家社科基金项目评审、成果通讯鉴定等工作，认真负责，学风优良，年龄一般在60周岁以下（人文学科或个别冷僻学科可65岁以下）。新增专家应优先补充原数据库中自然更替的空缺，并注意学科平衡。

     新增专家名单经由省社科规划办报全国社科规划办审核后，由全国社科规划办将入选专家资料统一录入数据库，并向责任单位发放用户名及密码（已有的不再发放）。

     2、由于专家数据库系统更新量大，且是一个不断完善的长期过程，开通使用中如有意见建议请及时反馈我办，以便进一步改进，更好地为社科管理工作和专家学者服务。

       第三步，试用测试。

     第四步，正式启用（预计2016年1月）。
     温馨提示：
按照全国社科规划办通知要求，本系统使用单位科研管理部门要高度重视本数据库系统的使用、管理和维护工作。应指定专人负责此项工作，并制定责任制，对账户信息（用户名、密码）和专家信息要严格保密，不得随意外传和泄露，不得随意扩大使用范围；同时，做好本单位数据信息备份工作。各级各类所有使用人员都应本着“谁使用谁负责”的原则，对本系统信息承担安全保密责任，若有泄露者，须承担相应责任。
联系人：罗 强
电  话：028-82973517
    材料报送邮箱：scghpjb@163.com
附：1、专家信息变更登记表
2、国家社科基金同行评议专家数据库网络管理系统专家
增补单位名单

3、新增专家登记表

4、国家社科基金二级学科代码表
5、国家社科基金同行评议专家数据库网络管理系统使用
说明
 四川省社科规划办

                                          2015年11月17日
PAGE
4